
DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   235 01/12/11

REDAZIONE PROGETTO PER ACQUISIZIONE CERTIFICATO DI PREVENZIONE   
INCENDI STRUTTURE CAMPO SPORTIVO - LIQUIDAZIONE ARCH. SALDUTTI   
ANGELO                                                           

Dott. Paolo De Giuseppe       

Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso che in data 17/09/2008 venne invitata la Commissione Comunale di Vigilanza 
per esprimersi sull'agibilità del Campo Sportivo Comunale Valleverde;
Che dal verbale definitivo la Commissione ha definito che per un giudizio definitivo 
occorreva produrre la seguente documentazione.
1. Parere  preventivo  del  Comando Provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco ai  fini  del 
rilascio del certificato di prevenzione incendi, ai sensi dell'art. 16 del D.Lvo 139/2006 e 
dell'art. 2 del DPR 37/98;
2. Parere preventivo dell'ASL AV2 relativamente agli aspetti igienici-sanitari;
3. Valutazione impatto ambientale;
Visto che si è ritenuto necessario procedere ad incaricare un tecnico qualificato per la 
redazione degli atti relativi al punto 1)  al fine di ottenere tale certificato per l'utilizzo 
del Campo Sportivo per gare sportive;
Che  con  determina  del  Responsabile  del  III  Settore  n°  155  del  08/09/2011veniva 
incaricato l'Arch. Angelo Saldutti alla redazione di tutti gli atti necessari all'ottenimento 
del parere di conformità antincendio delle strutture esistenti nel Campo Sportivo;
Che con la predetta detrmina 115/2011 veniva approvato altresì il relativo disciplinare 
d'incarico, ed impegnato la spesa di € 5,000,00 oltre IVA e Cassa al Cap. 254/00 del 
bilancio 2011, impegno n° 314/2011;
Visto che con nota prot.14997 del 9/11/2011 il predetto tecnico ha trasmesso tutti gli 
elaborati  richiesti  che  sono  stati  poi  trasmessi  in  data  11/11/2011  al  Comando 
Provinciale dei Vigili del Fuoco di Avellino per il parere di competenza;
Che l'arch. Saldutti Angelo, come da convenzione, ha trasmesso relativa fattura n° 8 del 
16/11/2011 per l'importo complessivo di € 5,201,81 compreso  € 200,00 4% Cassa ed € 
1,81 per imposta di bollo, escluso IVA in quanto dichiarato di essere esente ai sensi 
dell'art. 1, xcomma 100, della legge finanziaria per il 2008 ( L. n° 244 del 24/12/2007);
Ritenuto pertanto di procedere alla relativa liquidazione; 
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 1285 del 30/01/208 e del 
vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

per quanto espresso in premessa
di liquidare a favore dell'Arch. Angelo Saldutti la somma complessiva di € 5,201,81, 
distinta come in premessa, per la redazione di tutti gli atti necessari all'ottenimento del 
parere di conformità antincendio delle strutture esistenti nel campo Sportivo Comunale, 
ed a saldo fattura n° 08 del 16/11/2011;
di imputare la spesa complessiva di € 5,201,81, a valere sul Cap. 254/00 del bilancio 
2011 cod. 1,01,06,03,00. , impegno n° 314/2011;
di definire che il CIG assegnato a detta pratica è: ZFA0293B75   



3
Ing. Silvestro Aquino         

01/12/11

3
Ing. Silvestro Aquino         


